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 (CPM-27)2027نظرة عامة حول الاجتماع التحضيري للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية 

2027الراديويةللاتصالاتالعالميللمؤتمرالتحضيريللاجتماعلأولىالدورةعُقدت•

(CPM27-1)ديسمبر19إلى18منالفترةفيالمتحدةالعربيةالإماراتبدولةدبيفي

إعدادبهدفوذلك(WRC-23)2023الراديويةللاتصالاتالعالميالمؤتمرعقب2023

جدولوبنود(ITU-R)الراديويةالاتصالاتلقطاعالتحضيريةالدراساتعنموحدتقرير

.(WRC-31)و(WRC-27)الراديويةللاتصالاتالعالميينالمؤتمرينأعمال

الساتليةالاتصالاتبشأنالأعمالجدولفيجديداًبندا19ًإقرارإلىالاجتماعخلص•

ويةالراديللاتصالاتالعالميللمؤتمردراستهايتعينالتيالعلميةوالاستخداماتوالمتنقلة

2027(WRC-27)الراديويةللاتصالاتالعالميللمؤتمرمؤقتاًتحديدهاتمبندا14ًو

2031(WRC-31)،الدائمةالأعمالجدولبنودإلىبالإضافة.

الاتصالاتقطاعدراساتعنالمسؤولةالعملفرقللمؤتمرالتحضيريالاجتماعحدد•

.الراديوية
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هيكلية  المجموعات الدراسية لقطاع الاتصالات الراديوية وبنود جدول الأعمال المرتبطة بها

تقنيات هندسة الطيف

إدارة الطيف-1لجنة الدراسات 

منهجيات إدارة الطيف والاستراتيجيات الاقتصادية

مراقبة الطيف

1Aفرقة العمل 

SG 1

1Bفرقة العمل 

1Cفرقة العمل 

المبادئ الأساسية للانتشار

انتشار الموجات الراديوية-3لجنة الدراسات 

الانتشار من نقطة إلى منطقة

والضوضاء الراديوية( Ionospheric)الانتشار الأيونوسفيري 

3Jفرقة العمل 

SG 3

3Kفرقة العمل 

3Lفرقة العمل 

الانتشار من نقطة إلى نقطة ومن الأرض إلى الفضاء 3Mفرقة العمل 
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هيكلية  المجموعات الدراسية لقطاع الاتصالات الراديوية وبنود جدول الأعمال المرتبطة بها: تابع

الطيف في الخدمتين الثابتة الساتلية/كفاءة استخدام المدار

(FSS ) والإذاعية الساتلية(BSS)

الخدمات الساتلية-4لجنة الدراسات 

الساتليللخدمة الثابتة الساتلية والخدمة الإذاعية والتيسرالأنظمة والسطوح البينية الراديوية وأهداف الأداء 

اتلالسوبروتوكول الإنترنت وجمع الأخبار بواسطة والخدمة المتنقلة الساتلية بما في ذلك التطبيقات القائمة على 

الطيف في الخدمة المتنقلة الساتلية وخدمة الاستدلال الراديوي الساتلية/كفاءة استخدام المدار

4Aفرقة العمل 

SG 4

4Bفرقة العمل 

4Cفرقة العمل 

4.15.1 3.16.17 1.12.1

11.112.114.1 13.1

،باستثناء الاتصالات المتنقلة الدوليةميجاهرتز30الخدمة المتنقلة البرية فوق 

النفاذ اللاسلكي في الخدمة الثابتة؛ خدمة الهواة وخدمة الهواة الساتلية 

خدمات الأرض-5لجنة الدراسات 

الخدمة المتنقلة البحرية بما فيها النظام العالمي للاستغاثة والسلامة في البحر؛

الخدمة المتنقلة للطيران وخدمة الاستدلال الراديوي

والأنظمة( HF)الأنظمة اللاسلكية الثابتة والأنظمة العاملة بالموجات الديكامترية 

في الخدمة الثابتة والخدمة المتنقلة البرية ميجاهرتز30الأخرى العاملة تحت 

5Aفرقة العمل 

SG 5

5Bفرقة العمل 

5Cفرقة العمل 

(IMT)أنظمة الاتصالات المتنقلة الدولية  5Dفرقة العمل 

8.19.1

10.1

7.1
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هيكلية لجان دراسات قطاع الاتصالات الراديوية وبنود جدول الأعمال المرتبطة بها: تابع

البث الإذاعي للأرض

الخدمات الإذاعية-6لجنة الدراسات 

التجميع والنفاذ: الخدمة الإذاعية

إنتاج البرامج وتقييم الجودة

6Aفرقة العمل 

SG 6

6Bفرقة العمل 

6Cفرقة العمل 

(  أرضية و ساتلية)أنظمة وتطبيقات : إرسالات إشارات التوقيت والترددات المعيارية

لنشر إشارات التوقيت والترددات المعيارية

خدمات العلوم-7لجنة الدراسات 

استقبل بيانات التحكم والقياس عن بُعد/أنظمة لإرسال: تطبيقات الاتصالات الراديوية الفضائية

لخدمات العمليات الفضائية والأبحاث الفضائية واستكشاف الأرض الساتلية والأرصاد الجوية الساتلية

النشطة منها والمنفعلة، وأنظمة خدمة  (EESS)تطبيقات استكشاف الأرض الساتلية : أنظمة التحسس النائي

مساعدات الأرصاد الجوية، فضلًا عن محاسيس الأبحاث الفضائية بما فيها المحاسيس الخاصة بالكواكب

7Aفرقة العمل 

SG 7

7Bفرقة العمل 

7Cفرقة العمل 

الفلكية الرادارية سواء المنصوبة على الأرضوالمحاسيسأنظمة محاسيس الفلك الراديوي : علم الفلك الراديوي

(VLBI)أو في الفضاء، بما في ذلك أنظمة القياس بالتداخل ذي خط الأساس الطويل جداً 
7Dفرقة العمل 

17.118.1
RSVL. 1

19.1

15.1

18.1
RSVL. 2

16.1
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(WRC-27)2027فصول بنود الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية 

2.1

3.1

4.15.1

6.1

7

1.1

1الفصل 

المسائل المتعلقة 

بالخدمتين الثابتة 

الساتلية والإذاعية 

الساتلية

8.1

9.1

10.1

7.1

2الفصل 

المسائل المتعلقة بالخدمة 

الثابتة والخدمة المتنقلة 

وخدمة التحديد الراديوي 

للموقع

12.1

13.1

14.1

11.1

3الفصل 

المسائل المتعلقة 

بالخدمة المتنقلة 

الساتلية

16.1

17.1

18.119.1

15.1

4الفصل 

المسائل المتعلقة 

بخدمات العلوم

3

4

56

8

9

210

5الفصل 

مسائل عامة



8

GHzالترددنطاقفيالتقاسمشروطمراجعةإمكانيةفيالنظر الصاعدة،الوصلةفيالساتليةالثابتةللخدمةأصغرهوائياتأحجامذاتأرضيةمحطاتاستعماللتمكين14-13,75

129للقراروفقاً (WRC-23)

GHzالترددنطاقاستعمالبشأندراساتفيالنظر مستقرةغيرساتليةمداراتفيالعاملةالساتليةالثابتةالخدمةأنظمةإلىالمرسِلةللبواباتالأرضيةالمحطاتلتمكين52,4-51,4

(WRC-23)130للقراروفقاًاستعمالهامن(فضاء-أرض)الأرضإلىبالنسبة

3.1

المسائل المتعلقة بالخدمتين الثابتة الساتلية والإذاعية الساتلية

(WRC-27)2027توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام 

4Aفرقة العمل 

47,2-50,2الترددلنطاقيالساتليةالثابتةالخدمةفيفضائيةمحطاتمعتتواصلالتيوالبحريةللطيرانالمتحركةالأرضيةالمحطاتلاستعمالوالتشغيليةالتقنيةالشروطدراسة

GHzوGHz المتحركةالأرضيةوالمحطاتللطيرانالمتحركةالأرضيةالمحطاتاستعماللتيسيرالاقتضاء،حسبتنظيمية،تدابيرووضعمنهما،أجزاءفيأو،(فضاء-أرض)51,4-50,4

47,2-50,2الترددلنطاقيالساتليةالثابتةالخدمةفيالأرضإلىبالنسبةمستقرةغيرفضائيةومحطاتالأرضإلىبالنسبةمستقرةفضائيةمحطاتمعتتواصلالتيالبحرية GHz

GHzو 176للقراروفقاًمنهما،أجزاءفيأو،(فضاء-أرض)51,4-50,4 (Rev.WRC-23)

1.1

2.1
4Aفرقة العمل 

4Aفرقة العمل 
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المسائل المتعلقة بالخدمتين الثابتة الساتلية والإذاعية الساتلية

(WRC-27)2027توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

قلةالمتنوالخدمةالساتليةالثابتةالخدمةفيالأرضإلىبالنسبةالمستقرةغيرالأرضيةللمحطاتبهاالمصرحغيرالعملياتمنللحدتنفيذهاوإمكانيةالتنظيميةالتدابيرفيالنظر

14ارللقروفقاًالساتليةالمتنقلةوالخدمةالساتليةالثابتةالخدمةفيالأرضإلىبالنسبةالمستقرةغيرالساتليةالأنظمةخدمةبمنطقةالصلةذاتبهاالمتعلقةوالمسائلالساتلية (WRC-

23)

GHzالترددنطاقاتفيالساتليةالثابتةللخدمةالساتليةالأنظمة/للشبكاتوالتنظيميةالتقنيةالتدابيرفيالنظر GHzو(أرض-فضاء)42,5-37,5 GHzو(فضاء-أرض)43,5-42,5

GHzو(فضاء-أرض)50,2-47,2 131للقراروفقاًهذه،الترددنطاقاتإلىالمنصفللنفاذ(فضاء-أرض)51,4-50,4 (WRC-23)

6.1

4Aفرقة العمل 

نطاقفي(أرض-فضاء)الساتليةالإذاعيةللخدمةمحتملجديدأوليوتوزيع17,7GHz-17,3الترددنطاقفي(أرض-فضاء)الساتليةالثابتةللخدمةمحتملجديدأوليتوزيعفيالنظر

القدرةتدفقلكثافةحدودوضعفيوالنظرالمجاورة،النطاقاتوفينفسهماالترددنطاقيفيالقائمةالأوليةالتوزيعاتحمايةضمانمع،3الإقليمفي17,8GHz-17,3التردد

17,7-317,الترددنطاقفي(أرض-فضاء)الساتليةالثابتةالخدمةفيالأرضإلىبالنسبةالمستقرةغيرالساتليةالأنظمةعلى3و1الإقليمينفيتنطبق(epfd)المكافئة GHz،ًوفقا

726للقرار (WRC-23)

4.1

5.1
4Aفرقة العمل 

4Aفرقة العمل 
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المسائل المتعلقة بالخدمتين الثابتة الساتلية والإذاعية الساتلية

(WRC-27)2027توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

4Aفرقة العمل 

لتخصيصاتوالتسجيلوالتبليغوالتنسيقالمسبقالنشرإجراءات"بشأنالمفوضين،المندوبينلمؤتمر2002)مراكش،فيالمراجَع)86للقرارتطبيقاًإجراؤها،يلزمقدتغييراتأيفيالنظر

86للقراروفقاً،"الساتليةللشبكاتالتردد (Rev.WRC-07)،ًالسواتلمدارفيهابمابها،مرتبطةمداراتوأيالراديويةللتردداتوالاقتصاديوالفعّالالرشيدللاستعمالتيسيرا

للأرضبالنسبةالمستقرة

7

المسائل المتعلقة بالخدمة الثابتة والخدمة المتنقلة وخدمة التحديد الراديوي للموقع

MHzالترددنطاقيفيالدوليةالمتنقلةالاتصالاتلاستخدامالتقنيةالشروطوتحديدوالتوافقالتقاسمدراساتإجراء 4 800-4 MHzو400 8 400-7 ونطاق،(منهماأجزاءفيأو)125

GHzالتردد 256للقراروفقاًالمجاورة،النطاقاتوفيهذهالترددنطاقاتفيالعاملةالقائمةالأوليةالخدماتمراعاةمع،15,35-14,8 (WRC-23)

GHzالتردداتمدىفيأوليأساسعلىللموقعالراديويالتحديدلخدمةالطيفمنإضافيةتوزيعاتمنحإمكانيةفيالنظر التحديدلتطبيقاتجديدتحديدإمكانيةمع275-231,5

GHzالتردداتمدىضمنتردداتنطاقاتفيللموقعالراديوي 663للقراروفقاً،المليمتريةودونالمليمتريةبالموجاتالتصويرأنظمةأجلمن700-275 (Rev.WRC-23)

8.1

7.1
5Dفرقة العمل 

5Bفرقة العمل 
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المسائل المتعلقة بالخدمة الثابتة والخدمة المتنقلة وخدمة التحديد الراديوي للموقع

(WRC-27)2027توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

فيلإدراجهاالساتليةالإذاعيةوالخدمةالساتليةالمتنقلةوالخدمةالساتليةالثابتةللخدمة(.e.i.r.p)المتناحيةالمكافئةالمشعةوالقدرة(pfd)القدرةتدفقلكثافةحدودوضعفيالنظر

GHzالترددنطاقيفيوالمتنقلةالثابتةالخدمتينحمايةأجلمنالراديولوائحمن21المادة GHzو76-71 775للقراروفقاً،86-81 (Rev.WRC-23)

دداتالترنطاقاتفيالأرضإلىبالنسبةوالمستقرةالأرضإلىبالنسبةالمستقرةغيرالسواتلبينفضاء-فضاءلوصلاتالتنظيمية،والأحكاموالتشغيليةالتقنيةالمسائلفيالنظر

MHz 1 544-1 MHzو518 1 559-1 MHzو545 1 645,5-1 MHzو610 1 660-1 MHzو646,5 1 675-1 MHzو670 2 500-2 المتنقلةللخدمةالموزَّعة483,5

249للقراروفقاًالساتلية، (Rev.WRC-23)

11.1

5Bفرقة العمل 

للقراروفقاً،(HF)الديكامتريةالموجاتعلى(OR)للطيرانالمتنقلةالاتصالاتأنظمةلتحديثدعماًالراديوللوائح26التذييللتحديثالمناسبةالتنظيميةالإجراءاتفيالنظر

411 (WRC-23)

9.1

10.1
5Cفرقة العمل 

4Cفرقة العمل 

المسائل المتعلقة بالخدمة المتنقلة الساتلية
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المسائل المتعلقة بالخدمة المتنقلة الساتلية

(WRC-27)2027توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

أجلمنيةالدولالمتنقلةالاتصالاتمستعمليومعداتفضائيةمحطاتبينمباشرةتوصيليةلتوفيرالساتليةالمتنقلةللخدمةالمحتملةالجديدةبالتوزيعاتالمتعلقةالدراساتفيالنظر

253للقراروفقاًالأرضية،الدوليةالمتنقلةالاتصالاتشبكةتوفرهالذيالتغطيةنطاقإكمال (WRC-23)

254للقراروفقاًالساتلية،الثابتةالخدمةفيإضافيةتوزيعاتإدراجإمكانيةفيالنظر (WRC-23)

14.1

4Cفرقة العمل 

MHzالتردداتنطاقاتفيالممكنةالتنظيميةوالإجراءاتالساتليةالمتنقلةللخدمةالممكنةالتوزيعاتفيالدراسات،نتائجإلىاستناداًالنظر، 1 432-1 MHzو(أرض-فضاء)427

1 646,5-1 MHzو(فضاء-أرض)(أرض-فضاء)645,5 1 920-1 MHzو(فضاء-أرض)(أرض-فضاء)880 2 025-2 لتطويرالمستقبلفيالمطلوبة(فضاء-أرض)(أرض-فضاء)010

252للقراروفقاًمنخفض،بياناتمعدلذاتالأرضإلىبالنسبةمستقرةغيرساتليةمتنقلةأنظمة (WRC-23)

12.1

13.1
4Cفرقة العمل 

4Cفرقة العمل 
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المسائل المتعلقة بخدمات العلوم

(WRC-27)2027توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

أساسعلىالموزَّعةالترددنطاقاتوفيمحددة،راديويصمتمناطقفيالعاملة(RAS)الراديويالفلكخدمةلحمايةاللازمةوالتنظيميةالتقنيةبالأحكامالمتعلقةالدراساتفيالنظر

681للقراروفقاًالأرض،إلىبالنسبةالمستقرةغيرالأنظمةتسببهالذيالراديويةللتردداتالكليالتداخلمنالعالمي،الصعيدعلىالراديويالفلكلخدمةأولي (WRC-23)

الراديويةالاتصالاتقطاعدراساتنتائجمراعاةمعالراديو،لوائحفيوحمايتهافقطالاستقبالبأسلوبالعاملةالفضائيةالجويةالأحوالاستشعارلأجهزةالتنظيميةالأحكامفيالنظر

682للقراروفقاًبالاتحاد، (WRC-23)

17.1

7Bفرقة العمل 

يالمستقبلالتطويرأجلمن(فضاء-فضاء)الفضائيةالأبحاثلخدمةالمعدّلةأوالجديدةوأالممكنةالتوزيعاتذلكفيبمابالترددات،الصلةذاتبالمسائلالمتعلقةالدراساتفيالنظر

680للقراروفقاًالقمروسطحالقمرمداروبينالقمرسطحعلىللاتصالات (WRC-23)

15.1

16.1
7Dفرقة العمل 

7Cفرقة العمل 
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المسائل المتعلقة بخدمات العلوم

(WRC-27)2027توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

MHzالترددنطاقيفي(المنفعلة)الساتليةالأرضاستكشافلخدمةالأقاليمجميعفيالممكنةالأوليةالتوزيعاتفيالنظر 4 400-4 MHzو200 8 500-8 للقراروفقاً،400

674 (WRC-23)

من"كذلكيقرر"للفقرةوفقاًالراديوية،الاتصالاتجمعيةبهاتقدمتوالتيالراديو،لوائحفيبالإحالةوالمضمّنةالمراجَعة(ITU-R)بالاتحادالراديويةالاتصالاتقطاعتوصياتتفحص

27القرار (Rev.WRC-19)،القرارذلكمن"يقرر"تحتالواردةللمبادئوفقاًالراديو،لوائحفيالصلةذاتالإحالاتتحديثضرورةفيوالبت

2

(فرقة العمل 7C يقرر"من 1لفقرة ا  )"

"(يقرر"من 2الفقرة )7Dفرقة العمل 

الفلكوخدمة(المنفعلة)الساتليةالأرضاستكشافخدمةبحمايةيتعلقفيماالممكنةالتنظيميةالتدابيرفيبالاتحاد،الراديويةالاتصالاتقطاعدراساتنتائجإلىاستناداًالنظر،

GHzفوقمعينةترددنطاقاتفيالراديوي 712للقراروفقاًالنشيطة،الخدماتمنالمرغوبغيرالبثمن76 (WRC-23)

18.1

19.1
7Cفرقة العمل 

CPM27-2

مسائل عامة
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مسائل عامة

(WRC-27)2027توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

95للقراروفقاًالسابقة،المؤتمراتعنالصادرةوالتوصياتالقراراتاستعراض (Rev.WRC-19)،إلغائهاأواستبدالهاأومراجعتهاإمكانيةفيللنظر

بشأنهالمناسبةالتدابيرواتخاذالاتحاداتفاقيةمن136و135للرقمينوفقاًالمقدمالراديويةالاتصالاتجمعيةتقريراستعراض

5

CPM27-2

المؤتمريتخذهاالتيللقراراتنتيجةالراديولوائحفيضروريةتعديلاتأوتغييراتمنيترتبقدفيماالنظر

3

4
CPM27-2

CPM27-2

الراديويةللاتصالاتالتاليالعالميللمؤتمرتحضيراًبشأنهاعاجلةتدابيراتخاذالراديويةالاتصالاتدراساتلجانمنتتطلبالتيالبنودتحديد

6
CPM27-2
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مسائل عامة

(WRC-27)2027توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

للاتصالاتالعالميالمؤتمرانعقادمنذبالاتحادالراديويةالاتصالاتقطاعأنشطةبشأن-1.9:الاتحاداتفاقيةمن7للمادةوفقاًوإقراره،الراديويةالاتصالاتمكتبمديرتقريرفيالنظر

80للقراراستجابةتدابيراتخاذبشأن-3.9الراديو؛لوائحتطبيقفيووجهتتضاربحالاتأوصعوباتأيبشأن-2.9؛2023لعامالراديوية (Rev.WRC 07)

من7للمادةوفقاًالمقبلة،للمؤتمراتالأوليةالأعمالجداولوببنودالراديوية،للاتصالاتالتاليالعالميالمؤتمرأعمالجدولفيإدراجهايلزمالتيبالبنودالاتحادمجلسإلىتوصياتتقديم

804(Rev.WRC-23)والقرارالاتحاداتفاقية

10

CPM27-2

التدابيرواتخاذ،26(Rev.WRC-23)القرارمراعاةمعمطلوبة،تَعدلمإذاالحواشيمنبلدانهاأسماءحذفأوببلدانهاالخاصةالحواشيحذففيترغبالتيالإداراتطلباتفيالنظر

الطلباتتلكبشأنالمناسبة

8

9
CPM27-2

CPM27-2
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 (WRC-27)2027ملخص الاجتماع التحضيري للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام 

4A فرقة العمل

4C فرقة العمل

5B فرقة العمل

5C فرقة العمل

5D فرقة العمل

7B فرقة العمل

7D فرقة العمل

فرق العمل
CPM27-2, 1A, 4A, 5D, 

5B, 4C, 7B, 7C, 6A

4.11.15.1 3.16.17 1.12.1

10.1

9.1

7.1

8.1

7C فرقة العمل

14.1 13.1 11.112.1

15.1

18.1
RSVL. 2

16.1

19.1 17.118.1
RSVL. 1

3 2

المسائل المتعلقة بالخدمتين 

الثابتة الساتلية والإذاعية 

الساتلية

1الفصل 

المسائل المتعلقة بالخدمة 

المتنقلة الساتلية

3الفصل 

المسائل المتعلقة 

بخدمات العلوم

4الفصل 

مسائل عامة

5الفصل 

المسائل المتعلقة بالخدمة 

الثابتة والخدمة المتنقلة وخدمة 

التحديد الراديوي للموقع

2الفصل 

بنود جدول الأعمالالفريق المسؤول

5 48 610 9
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(WRC-31)2031توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام 

لاسلكياً،الطاقةإرساليسببهالذيالراديويةالاتصالاتبخدماتالضارالتداخللتجنُّب[وحُزميةلاحُزميةبطريقة](WPT)لاسلكياًالطاقةلإرسالالممكنة[الترددنطاقات]فيالنظر

910للقراروفقاً (WRC-23)

ابتةالثالخدمةفيالأرضإلىبالنسبةالمستقرةغيرالفضائيةالمحطاتمعتتواصلالتيالبحريةالمتحركةالأرضيةوالمحطاتللطيرانالمتحركةالأرضيةالمحطاتاستعمالفيالنظر

GHzالترددنطاقفي(فضاء-أرض)الساتلية 133للقراروفقاً،13,25-12,75 (WRC-23)

3.2

1Aفرقة العمل 

استكشافوخدمةالراديويالفلكوخدمةالساتليةالهواةوخدمةالهواةوخدمةللموقعالراديويالتحديدوخدمةالمتنقلةوالخدمةالثابتةللخدمةالمحتملةالجديدةالتوزيعاتفيالنظر

275-325الترددمدىفي(المنفعلة)الفضائيةالأبحاثوخدمة(والنشيطةالمنفعلة)الساتليةالأرض GHzمنذلكعنيترتبمامعالراديو،لوائحفيالواردالترددنطاقاتتوزيعجدولفي

721للقراروفقاً،565.5و564A.5و340.5و149.5للأرقامتحديث (WRC-23)

1.2

2.2
1Aفرقة العمل 

4Aفرقة العمل 

للاتصالاتالعالميالمؤتمرانعقادبعدللتغيير(WRC-31)2031لعامالراديويةللاتصالاتالعالميالمؤتمرأعمالجدولبنوددراسةعملفرقتخضعقد:ملاحظة

(WRC-27)2027لعامالراديوية



19

(WRC-31)2031توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

MHz]الترددنطاقاتمنلجزءأولكامل(AMS)للطيرانالمتنقلةللخدمةمحتملأوليتوزيعفيالنظر MHzو[1الإقليمفي960-694 MHzو]2الإقليمفي942-890 3 700-

3 للقراروفقاًالأرضية،الدوليةالاتصالاتشبكاتفيالدوليةالمتنقلةللاتصالاتالمستعملينلمعداتبالسلامةالمتعلقةغيرالتطبيقاتاستعمالأجلمن[3الإقليمفي400

251 (Rev.WRC-23)

GHz]الترددنطاقاتتحديدفيالنظر GHzو109,5-102 GHzو164-151,5 GHzو174,8-167 GHzو226-209 255للقراروفقاًالدوليةالمتنقلةللاتصالات[275-252

(WRC-23)

6.2

4Aفرقة العمل 

MHzالترددنطاقيفيالسواتلبينمالخدمةالتوزيعاتدعمفيبالاتحاد،الراديويةالاتصالاتقطاعدراساتنتائجإلىاستناداًالنظر، 4 200-3 MHzو700 6 425-5 925،

إلىةبالنسبالمستقرةالسواتلمدارفيالعاملةوالسواتلالأرضإلىبالنسبةالمستقرةغيرالسواتلمدارفيالعاملةالسواتلبينالوصلاتلتمكينبها،المرتبطةالتنظيميةوالأحكام

683للقراروفقاًالأرض، (WRC-23)

4.2

5.2
5Dفرقة العمل 

5Dفرقة العمل 

للاتصالاتالعالميالمؤتمرانعقادبعدللتغيير(WRC-31)2031لعامالراديويةللاتصالاتالعالميالمؤتمرأعمالجدولبنوددراسةعملفرقتخضعقد:ملاحظة

(WRC-27)2027لعامالراديوية
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(WRC-31)2031توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

والتذييل52المادةمراجعةإمكانيةذلكفيبما،(HF)والديكامترية(MF)الهكتومتريةالموجاتنطاقاتفيالبحريةالراديويةالاتصالاتقنواتوترتيباستعمالتحسينفيالنظر

366للقراروفقاً،17 (WRC-23)

MHz]الترددنطاقيفي(أرض-فضاء)(RNSS)الساتليةالراديويةالملاحةلخدمةتوزيعاتمنحإمكانيةفيالنظر 5 150-5 MHzو030 5 250-5 منهما،أجزاءأو[150

684للقراروفقاً (WRC-23)

9.2

5Bفرقة العمل 

363للقراروفقاً،(VHF)المتريةالموجاتنطاقفيالبحريةالراديويةالاتصالاتاستعمالتحسينفيالنظر (Rev.WRC-23)

7.2

8.2
5Bفرقة العمل 

4Cفرقة العمل 

GHzالترددنطاقفي(فضاء-أرض)الساتليةالأرضاستكشافلخدمةجديدأوليتوزيعمنحإمكانيةفيالنظر 664(Rev.WRC-23)للقراروفقاً،23,15-22,55

10.2
7Bفرقة العمل 

للاتصالاتالعالميالمؤتمرانعقادبعدللتغيير(WRC-31)2031لعامالراديويةللاتصالاتالعالميالمؤتمرأعمالجدولبنوددراسةعملفرقتخضعقد:ملاحظة

(WRC-27)2027لعامالراديوية
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(WRC-31)2031توزيع الأعمال التحضيرية للمؤتمر العالمي للاتصالات الراديوية لعام : تابع

MHzالترددنطاقيفي(النشيطة)الساتليةالأرضاستكشافلخدمةجديدةتوزيعاتمنحإمكانيةفيالنظر 3 100-3 MHzو000 3 400-3 للقراروفقاًثانوي،أساسعلى300

686 (WRC-23)

الراديويالاستدلالوخدمة(النشيطة)الساتليةالأرضاستكشافخدمةفيالعاملةالفضاءفيالمحمولة(SAR)التركيبيةالفتحةذاتالراداراتبينبالتعايشالمتعلقةالدراساتفيالنظر

MHzالترددنطاقفي 10 400-9 722للقراروفقاًالاقتضاء،حسبالممكنةالإجراءاتمع،200 (WRC-23)

13.2

7Bفرقة العمل 

GHz]النطاقفي(أرض-فضاء)الساتليةالأرضاستكشافلخدمةالثانويالتوزيعوضعرفعفيالنظر علىالعالميالصعيدعلىجديدةترددتوزيعاتمنحإمكانيةفيأو[40,5-37,5

GHz]الترددمدىضمنالترددنطاقاتبعضفي(أرض-فضاء)الساتليةالأرضاستكشافلخدمةأوليأساس 685للقراروفقاً،[52,4-40,5 (WRC-23)

11.2

12.2
7Cفرقة العمل 

7Cفرقة العمل 

للاتصالاتالعالميالمؤتمرانعقادبعدللتغيير(WRC-31)2031لعامالراديويةللاتصالاتالعالميالمؤتمرأعمالجدولبنوددراسةعملفرقتخضعقد:ملاحظة

(WRC-27)2027لعامالراديوية

6Aفرقة العمل 

MHzالترددنطاقفيالممكنةالتنظيميةالتدابيرفيوالنظروالمتنقلةالإذاعيةالخدمتينلتطبيقاتالطيفمنوالاحتياجاتالطيفاستعمالاستعراض وفقاًمنه،أجزاءأو694-470

235للقرار (Rev.WRC-23)

14.2
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التوصيات

منفصللكلالفريقضمنمجموعاتخمسعددتشكيلعمانبسلطنةالاتصالاتتنظيمهيئةتقترح•

الراديوية،للاتصالاتالعالميللمؤتمرالتحضيريالاجتماعالمعتمدةالهيكليةوفقالفصول

الدراسةوأفرقةلجانواجتماعاتالتردديللطيفالدائمالعربيالعملفريقلاجتماعاتالتحضيرأعمالبينالربط•

(5)عددعلىالمؤتمرأعمالجدولبنودتوزيعخلالمنوذلكللاتصالاتالدوليبالاتحادالراديويةالاتصالاتبقطاع

:أدناهالموضحالنحوعلىعملمجموعات

مجموعة 

العمل

ئة تجديد ترخيص من الف-

.ثةالأولى أو الثانية أو الثال

ص التدقيق بالتزام المرخ-

.لهم بشروط الترخيص

مجموعة 

العمل

مجموعة 
العمل

مجموعة 
العمل

مجموعة 

العمل

05

أفرقة العمل

4A

1.1

3.1

5.1

7

أفرقة العمل

4C

11.1

12.1

13.1

14.1

أفرقة العمل

5C, 5B, 5D

7.1

8.1

9.1

10.1

أفرقة العمل

7C, 7D, 7B

16.1

18.1

أفرقة العمل

CPM27-2, 1A, 
4A, 5D, 5B, 4C, 

7B, 7C, 6A

2.1

4.1

6.1

المسائل المتعلقة 

بالخدمتين الثابتة  

الساتلية والإذاعية 

الساتلية

المسائل المتعلقة بالخدمة 

الثابتة والخدمة المتنقلة 

وخدمة التحديد الراديوي  

للموقع

المسائل المتعلقة 

بالخدمة المتنقلة 

الساتلية

المسائل المتعلقة 

بخدمات العلوم

2

4

6

9

3

5

8

10

مسائل عامة

15.1

17.1

19.1
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